
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
  

МИНИСТЕРСТВО ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 1 марта 2018 года N 3026 
 

 
 Об утверждении формы бланка приглашения на въезд в Российскую Федерацию   

В соответствии с пунктом 2 статьи 16 Федерального закона от 25 июля 2002 года N 115-ФЗ 

"О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст.3032; 2006, N 30, ст.3286; 2010, N 31, 

ст.4196; 2012, N 53, ст.7640, ст.7645)  

 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую форму бланка приглашения на въезд в Российскую Федерацию . 

 

2. Установить, что бланки приглашения на въезд в Российскую Федерацию являются 

бланками строгой отчетности и защищенной полиграфической продукцией с уровнем защиты от 

подделки "Б". 

 

Министр 

С.Лавров  

 

 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

28 марта 2018 года, 

регистрационный N 50541 

 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом МИД России 

от 1 марта 2018 года N 3026  
 

       
      

ФОРМА БЛАНКА ПРИГЛАШЕНИЯ НА ВЪЕЗД В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ  

      

      

Лицевая сторона бланка приглашения  

    

Действительно до:     

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542620229&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=901823501&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PG0LV
kodeks://link/d?nd=901823501&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PG0LV
kodeks://link/d?nd=542620229&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

                                 

ПРИГЛАШЕНИЕ N 

на въезд в Российскую Федерацию  

  КОНТРОЛЬНЫЙ ТАЛОН 

к ПРИГЛАШЕНИЮ N  

   на въезд в Российскую Федерацию  

    

Категория   Кратность    Категория   Кратность  

и вид визы   визы     и вид визы   визы   

    

Гражданство     Гражданство   

    

Государство проживания     Государство проживания   

    

Въезд с   Пребывание по     Въезд с   Пребывание по   

    

На срок (дней)     На срок (дней)   

    

Фамилия     Фамилия   

    

Имя     Имя   

    

Пол     Пол   

    

Дата и место рождения     Дата и место рождения   

    

    

Номер и дата выдачи документа, удостоверяющего 

личность  

  Номер и дата выдачи документа, удостоверяющего 

личность  

    

    

Цель поездки    Цель поездки  

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

    

    

Наименование и место нахождения приглашающей 

организации  

  Наименование и место нахождения приглашающей 

организации  

    

    

    

Маршрут (пункты посещения)    Маршрут (пункты посещения)  

    

    

    

Следует    Следует  

с детьми (до 16 лет)     с детьми (до 16 лет)   

    

    

Дополнительные сведения     Дополнительные сведения   

    

    

Орган, оформивший    Орган, оформивший  

приглашение:     приглашение:   

    

 Подпись должностного     Подпись должностного  

М.П.  лица     М.П.  лица   

      

N   Дата     N   Дата   

 

      

      

Оборотная сторона бланка приглашения  

  

 Приглашение на въезд в Российскую Федерацию - 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

документ, в том числе электронный документ, являющийся 

основанием для выдачи иностранному гражданину визы 

либо для въезда в Российскую Федерацию в порядке, не 

требующем получения визы, в случаях, предусмотренных 

федеральным законом или международным договором 

Российской Федерации. 

 

Срок временного пребывания в Российской Федерации 

иностранного гражданина, прибывшего в Российскую 

Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не 

может превышать девяносто суток суммарно в течение 

каждого периода в сто восемьдесят суток, за исключением 

случаев, предусмотренных Федеральным законом от 25 

июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации" , а также в 

случае, если такой срок не продлен. 

 Иностранные граждане могут въезжать в Российскую 

Федерацию и выезжать из Российской Федерации при 

наличии визы по действительным документам, 

удостоверяющим их личность и признаваемым Российской 

Федерацией в этом качестве, если иное не предусмотрено 

международными договорами Российской Федерации, 

Федеральным законом от 15 августа 1996 г. N 114-ФЗ "О 

порядке выезда из Российской Федерации и въезда в 

Российскую Федерацию"  (далее - Федеральный закон) или 

указами Президента Российской Федерации. 

 

Лица без гражданства могут въезжать в Российскую 

Федерацию и выезжать из Российской Федерации при 

наличии визы по действительным документам, выданным 

соответствующими органами государства их проживания, 

удостоверяющим их личность и признаваемым Российской 

Федерацией в этом качестве, если иное не предусмотрено 

международными договорами Российской Федерации, 

Федеральным законом  или указами Президента 

Российской Федерации. 

 

Временно пребывающие в Российской Федерации 

иностранные граждане подлежат учету по месту 

пребывания  

 

 

 

 

 

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 29.03.2018, 

N 0001201803290025 

 

Об утверждении формы бланка приглашения на въезд в Российскую Федерацию (Источник: ИСС 

"КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=901823501
kodeks://link/d?nd=901823501
kodeks://link/d?nd=901823501
kodeks://link/d?nd=9027927
kodeks://link/d?nd=9027927
kodeks://link/d?nd=9027927
kodeks://link/d?nd=9027927
kodeks://link/d?nd=542620229
kodeks://link/d?nd=542620229

